1° TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019

OBJETO: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS
E UTENSÍLIOS PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES

1 - Fica aditado o referido Edital, acrescentando o seguinte item:

9.9 A amostra será facultativa caso seja apresentado, juntamente com a proposta, catálogo ou manual
(impresso/mídia/CD/folders), em língua portuguesa ou, se apresentado em outra língua, deverá estar
acompanhado de tradução, indicando a marca/fabricante e modelo de todos os componentes, bem como as
especificações técnicas dos produtos ofertados, de forma a permitir sua avaliação de acordo com as
especificações solicitadas neste processo.

2 - Fica aditado o referido Edital, em seu ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, acrescentando

o seguinte item:

4.9 A amostra será facultativa caso seja apresentado, juntamente com a proposta, catálogo ou manual
(impresso/mídia/CD/folders), em língua portuguesa ou, se apresentado em outra língua, deverá estar
acompanhado de tradução, indicando a marca/fabricante e modelo de todos os componentes, bem como as
especificações técnicas dos produtos ofertados, de forma a permitir sua avaliação de acordo com as
especificações solicitadas neste processo.

3 - Considerando que a alteração não interfere na formulação das propostas, fica mantido o

recebimento dos envelopes e Credenciamento às 13h00min do dia 18 de dezembro de 2019.

4 - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Pilar do Sul/SP, 16 de dezembro de 2019.

MARCO AURELIO SOARES
Prefeito Municipal

Considerando que a alteração não interfere na for

mulação das propostas, tendo em vista que apenas corrige um pequeno equívoco no momento

de digitação e elaboração do edital, mantendo-se o restante do descritivo dos produtos, fica portanto

mantido o recebimento dos envelopes e Credenciamento a partir das 09h00min do dia 06 de

dezembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Municipal de Licitação, com sede na rua Tenente Almeida, 265 – Centro,

faz saber que se encontra disponível a Tomada de Preços n.º 12/2019, que visa a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE

PISO EM POLIURETANO COM TELA, PINTADO E DEMARCADO, COM A LOGOMARCA-

BRASÃO DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL NO GINÁSIO MUNICIPAL “PEDRO BATISTA”.

Entrega dos envelopes até às 09h00min do dia 27 de dezembro de 2019.

 Informações:

 Pelo telefone: (15) 3278-9700 – Comissão de Licitações

 Pela internet: www.pilardosul.sp.gov.br

 Por e-mail: licitacao@pilardosul.sp.gov.br

Pilar do Sul – SP, 11 de dezembro de 2019.

Rafael Bueno Ribeiro

Encarregado de Licitações